
PORTARIA PGJ/PI Nº 2670/2019

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício,  MARTHA  CELINA  DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, e considerando o despacho proferido nos
autos do Processo Administrativo nº 4784/2015,

R E S O L V E

DESIGNAR esta  Procuradora  de  Justiça,  MARTHA  CELINA  DE  OLIVEIRA  NUNES,
Subprocuradora  de  Justiça  Institucional,  os  Promotores  de  Justiça LEONARDO  FONSECA
RODRIGUES, Subprocurador  de  Justiça  Administrativo,  CLÉIA  CRISTINA  PEREIRA
JANUÁRIO FERNANDES, Chefe de Gabinete da Procuradoria Geral de Justiça, e os servidores
FRANCISCO MARIANO ARAÚJO FILHO,  Controlador  Interno, e CARLOS EDUARDO
GOMES MONTEIRO SILVA, Assessor da Procuradora-Geral de Justiça, para, sob a presidência
da  primeira,  constituir  comissão  destinada  a  proceder  análise  de  irregularidades  apontadas  no
relatório da Coordenadoria de Recursos Humanos relativo aos períodos de férias e abonos de férias
concedidos aos membros do Ministério Público do Estado do Piauí, no período de 1992 a 2016,
revogando-se a Portaria PGJ/PI nº 2413/2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de agosto de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO


	R E S O L V E

